
COMUNE DI COLLE UMBERTO
Provincia di Treviso

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 83 del 23-05-2023

ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 83 del 23-05-2023

OGGETTO CONCESSIONE DEL PATROCINIO ALLA COOPERATIVA LA BUSSOLA 
DI TREVISO PER LA REALIZZAZIONE DEL CENTRO ESTIVO 2023 PER 
BAMBINI DI ETA' 6  11 ANNI PRESSO LA SCUOLA SECONDARIA DI 
PRIMO GRADO.

Oggi  ventitre del mese di maggio dell'anno  duemilaventitre alle ore 10:45, convocata in seguito 
a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
COLETTI SEBASTIANO SINDACO A
Covre Alessandra Vicesindaco P
Amadio Egidio Assessore P
Fadelli Giovanni Assessore A
Pizzol Laura Assessore esterno P

   3    2

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
SEGRETARIO COMUNALE  Orso Paolo.

Covre Alessandra nella sua qualità di Vicesindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL PRESIDENTE

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.



COMUNE DI COLLE UMBERTO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 83 del 23-05-2023

OGGETTO CONCESSIONE DEL PATROCINIO ALLA COOPERATIVA LA BUSSOLA 
DI TREVISO PER LA REALIZZAZIONE DEL CENTRO ESTIVO 2023 PER 
BAMBINI DI ETA' 6  11 ANNI PRESSO LA SCUOLA SECONDARIA DI 
PRIMO GRADO.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la nota acquisita al protocollo comunale n. 6031 del 22.05.2023 con la quale il sig. Bruniera 
Christian, in qualità di legale rappresentante della ditta La Bussola Cooperativa di Treviso (TV), P. 
IVA 05065060260, chiede il patrocinio per il centro estivo per bambini della scuola primaria di età 
6 – 11 anni, che si svolgerà dal 12.06.2023 al 11.08.2023; 

Considerato che l’Amministrazione Comunale sostiene le iniziative di carattere sociale, con 
particolare riferimento alle occasioni di crescita personale e collettiva e condivisione di esperienze; 

Richiamato l’art. 16 del regolamento per la “Concessione di finanziamenti e benefici economici ad 
Enti Pubblici e Soggetti Privati” approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 
30.04.1991, in cui al 3° comma è previsto che il patrocinio per manifestazioni ed iniziative, sia 
richiesto dal soggetto organizzatore e concesso formalmente dall’Amministrazione Comunale; 

Richiamato l’art. 15 comma 1° del regolamento comunale per “L’occupazione di spazi ed aree 
pubbliche e per l’applicazione della tassa relativa” approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 63 del 27.10.1994; 

Ritenuto che la richiesta è meritevole di accoglimento e che necessita il provvedere in merito;

Visto l’art. 48 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica reso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 
18.08.2000, n. 267 dal Responsabile della 1^ Area; 

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

DELIBERA

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione; 

2. di concedere formalmente il patrocinio alla ditta La Bussola Cooperativa di Treviso (TV), 
P. IVA 05065060260, per la realizzazione del centro estivo per bambini della scuola 
primaria di età 6 – 11 anni, che si svolgerà dal 12.06.2023 al 11.08.2023 presso la Scuola 
secondaria di primo grado;

3. di richiedere al soggetto beneficiario di rendere pubblicamente noto il patrocinio attraverso 
i mezzi con i quali provvedono alla promozione dell’iniziativa così come previsto dal 
comma 5 dell’art. 16 del regolamento comunale per la “Concessione di finanziamenti e 
benefici economici ad Enti Pubblici e Soggetti Privati”;

4. di concedere all’associazione di cui al punto 2 l’esonero dal pagamento della tassa relativa 
all’occupazione del suolo pubblico, così come previsto dall’art. 29, lettera “r“, del 



COMUNE DI COLLE UMBERTO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 83 del 23-05-2023

“Regolamento comunale per l’applicazione del canone patrimoniale di concessione, 
autorizzazione o esposizione pubblicitaria” approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 6 del 18.02.2021;

5. di dare atto che è stato acquisito il parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 
D. Lgs. n. 267/2000;

6. di dare atto che l’oggetto della presente deliberazione rientra nella competenza della Giunta 
Comunale, ai sensi dell’art. 48 del D. Lgs. n. 267/2000; 

7. di dare atto che contestualmente alla sua pubblicazione il presente verbale viene comunicato ai 
capigruppo consiliari mediante trasmissione di elenco, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 
267/2000. 

Indi, stante l’urgenza, con separata votazione unanime espressa nei modi e forme di legge, 

D I C H I A R A

la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4° - del D.Lgs. n. 
267/2000.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 149 del 22-05-2023 ed 
allegati alla presente deliberazione.



COMUNE DI COLLE UMBERTO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 83 del 23-05-2023

OGGETTO CONCESSIONE DEL PATROCINIO ALLA COOPERATIVA LA BUSSOLA 
DI TREVISO PER LA REALIZZAZIONE DEL CENTRO ESTIVO 2023 PER 
BAMBINI DI ETA' 6  11 ANNI PRESSO LA SCUOLA SECONDARIA DI 
PRIMO GRADO.

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Vicesindaco IL SEGRETARIO COMUNALE
 Covre Alessandra  Orso Paolo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 
(CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 
(CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


